
BMW Group 
Česká republika 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Leden 2015 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 
 

Modernizace výrobního programu BMW na jaře 
2015. 
BMW řady 2 Coupe a BMW řady 2 Cabrio s novými 
variantami motorů a prvky výbavy na přání – Nové 
základní vznětové motory nejnovější generace pro 
BMW řady 2 Active Tourer, BMW řady 3 Sedan, 
BMW řady 3 Touring a BMW řady 4 Coupé – 
Premiéra modelu BMW řady 5 Edition Sport – 
Rozšíření nabídky výbavy na přání BMW Individual 
pro BMW M3 Sedan, BMW M4 Coupé a BMW M4 
Cabrio – Rozšířená standardní výbava pro plug-in 
hybridní sportovní vůz BMW i8. 
 

Současně s uvedením nových modelů na trh na jaře 2015 přinese BMW 
rozmanitější nabídku a větší radost z jízdy doplněním stávajících 
modelových řad o nové motory a prvky výbavy. Motory s technologiemi 
BMW TwinPower Turbo z nové rodiny motorů BMW Group dále zvýší 
hospodárnost mnoha modelů BMW řady 2, BMW řady 3 a BMW řady 4. 
Především nové modely BMW 214d Active Tourer, BMW 316d Sedan, 
BMW 316d Touring, BMW 418d Coupé, BMW 218i Coupé a BMW 218i 
Cabrio se mohou pochlubit mimořádně nízkou spotřebou paliva a nízkými 
emisemi díky novým tříválcovým a čtyřválcovým motorům. 

Kromě toho bude v březnu 2015 uveden na trh model BMW řady 5 Edition 
Sport. Současně dostanou zákazníci na výběr modely Advantage, Sport 
Line, Luxury Line a M sportovní paket jako alternativu základní verze BMW 
řady 2 Coupé. Dále je s okamžitou platností nabízena pro kompaktní 
dvoudveřový vůz nejnovější generace navigačního systému Professional. 
Díky rozšířené nabídce výbav BMW Individual si budou moci zákazníci 
nakonfigurovat mimořádně exkluzivní exteriér a interiér modelů BMW M3 
Sedan, BMW M4 Coupé a BMW M4 Cabrio. Standardní výbava plug-in 
hybridního sportovního vozu BMW i8 bude doplněna programem Pure 
Impulse Experience. 

BMW řady 2 Coupé, BMW řady 2 Cabrio: Nová rozmanitost 
modelů pro ještě větší radost z jízdy a optimalizovanou 
hospodárnost.  
Všechny modelové varianty, představené na jaře 2015, budou vybaveny 
motory s nejnovější generací technologií BMW TwinPower Turbo, která 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Leden 2015 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

Fax: 
+420 225 99 00 99 

 
Internet 

www.bmw.cz 
 
 
 

ještě více optimalizuje poměr mezi radostí z jízdy a spotřebou paliva. 
Modely BMW 218i Coupé a BMW 218i Cabrio jsou poháněny zážehovým 
tříválcem 1,5 litru s nejvyšším výkonem 100 kW/136 k a maximálním 
točivým momentem 220 Nm. Nový motor může být na přání kombinován 
s 8stupňovou převodovkou Steptronic. BMW 218i Coupé zrychlí z 0 na 
100 km/h za 8,8 sekundy (Steptronic: 8,9 s), BMW 218i Cabrio za 9,4 s 
(Steptronic: 9,6 s). Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 jsou 5,6 až 
5,1 l/100 km a 130 až 119 gramů na km (Steptronic: 5,5 – 5,1 l/100 km, 
129 – 118 g/km) pro Coupé, resp. 6,0 – 5,5 l/100 km a 139 – 129 g/km (5,8 
– 5,3 l/100 km, 134 – 124 g/km) pro Cabrio (hodnoty v kombinovaném 
cyklu EU v závislosti na zvoleném rozměru pneumatik). 

BMW 220d Coupé, poháněné vznětovým čtyřválcem o výkonu 
140 kW/190 k, může být vybaveno také inteligentním systémem pohonu 
všech kol xDrive. BMW 220d xDrive Coupé je standardně vybaveno 
8stupňovou převodovkou Steptronic a zrychlí z 0 na 100 km/h za 6,9 s. 
Průměrná spotřeba paliva se pohybuje mezi 4,7 a 4,3 l/100 km a emise 
CO2 mezi 124 a 113 g/km (hodnoty v kombinovaném cyklu EU v závislosti 
na zvoleném rozměru pneumatik). 

Kromě rozšířené nabídky motorů vytvářejí nové výbavové linie další 
možnosti individualizace BMW řady 2 Coupé. Podobně jako u BMW řady 2 
Cabrio bude nabídka výbav v budoucnosti zahrnovat, jako alternativu 
k základní verzi, model Advantage, jakož i modely Luxury Line, Sport Line 
a M sportovní paket. Díky preciznímu sladění designu a výbavy nabízejí 
ještě vyšší komfort a zdůrazňují vysokou kvalitu vozidla, eleganci nebo 
sportovní charakter. 

Pro uzavřenou i otevřenou verzi dvoudveřového vozu budou od března 
2015 nabízena nová kola z lehké slitiny. Pro BMW řady 2 Coupé je nyní 
k dispozici nejnovější generace navigačního systému Professional, která 
vyniká displejem s optimalizovanou grafikou a nabízí mimo jiné možnost 
aktualizace mapových podkladů prostřednictvím internetového připojení. 
Oba modely jsou v kombinaci s touto verzí a navigačním systémem 
Business vybaveny kontrolním displejem s úhlopříčkou 8,8“/6,5“ s novým 
úzkým rámečkem mimořádně vysoké kvality. Na displeji ve voze lze nyní 
zobrazit sportovní ukazatele, které poskytují informace o aktuálních 
hodnotách výkonu a točivého momentu motoru. Kromě toho bude panel 
přístrojů v obou modelech doplněn funkcí zobrazování „aktuální spotřeby 
paliva“. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Leden 2015 
Strana 3 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

Fax: 
+420 225 99 00 99 

 
Internet 

www.bmw.cz 
 
 
 

BMW řady 2 Active Tourer s novým základním vznětovým 
motorem a rozšířenou nabídkou výbav.  
Modelová řada BMW řady 2 Active Tourer bude od března 2015 doplněna 
o nový základní vznětový motor. Nové BMW 214d Active Tourer je 
poháněno tříválcem s výkonem 70 kW/95 k a nejvyšším točivým 
momentem 220 Nm a dokáže zrychlit z 0 na 100 km/h za 12,9 s. Průměrná 
spotřeba paliva je mezi 3,9 a 3,8 l/100 km a hodnoty emisí CO2 mezi 104 a 
99 g/km (hodnoty v kombinovaném cyklu EU v závislosti na zvoleném 
rozměru pneumatik). 

Paket Travel rozšiřuje nabídku výbavy na přání pro BMW řady 2 Active 
Tourer a ideálně doplňuje charakter vozidla. Jeho součástí jsou podélně 
nastavitelná zadní sedadla, podélné střešní nosiče, tablety na zadní straně 
sedadel řidiče a spolujezdce vpředu, jakož i síť v zavazadlovém prostoru. 

Generační změna pod kapotou modelu BMW 316d.  
Modely BMW 316d Sedan a BMW 316d Touring budou poháněny 
vznětovým čtyřválcem z nejnovější rodiny motorů BMW Group. Generační 
změna zvyšuje výkonové parametry a hospodárnost. Nový dvoulitrový 
motor poskytuje nejvyšší výkon 85 kW/116 k, maximální točivý moment 
zvýšený o 10 Nm na 270 Nm a může být na přání kombinován 
s 8stupňovou převodovkou Steptronic. Tento motor umožňuje verzi Sedan 
zrychlit z 0 na 100 km/h za 10,7 s (Steptronic: 10,6 s) a modelu Touring za 
11,2 s (11,1 s). Ve spojení s mechanickou převodovkou nebo s 8stupňovou 
převodovkou Steptronic byly hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 sníženy 
na 4,3 až 3,9 litru na 100 km a 113 až 102 g/km pro BMW 316d Sedan, 
resp. na 4,6 až 4,1 l/100 km a 120 až 109 gramů na km pro BMW 316d 
Touring (hodnoty v kombinovaném cyklu EU v závislosti na zvoleném 
rozměru pneumatik). 

Premiéra modelu BMW 418d Coupé, vyšší výkon a hospodárnost 
pro modely BMW 420d Coupé a BMW 420d Gran Coupé.  
Představení dalších motorů nejnovější generace přináší větší radost z jízdy 
a ještě nižší spotřebu paliva také pro BMW řady 4. V březnu 2015 bude na 
trh uvedena základní verze BMW 418d Coupé. Tento čtyřválcový motor 
bude pátou vznětovou jednotkou, nabízenou pro BMW řady 4. Dvoulitrový 
motor poskytuje nejvyšší výkon 110 kW/150 k a maximální točivý moment 
320 Nm. Nové BMW 418d Coupé zrychlí z 0 na 100 km/h za 8,6 sekundy 
jak se standardní šestistupňovou mechanickou převodovkou, tak 
i s 8stupňovou samočinnou převodovkou dodávanou na přání. Navzdory 
sportovnímu charakteru vozu se jeho průměrná spotřeba paliva pohybuje 
mezi 4,5 a 4,2 l/100 km (převodovka Steptronic: 4,4 až 4,1 l/100 km) 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Leden 2015 
Strana 4 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

Fax: 
+420 225 99 00 99 

 
Internet 

www.bmw.cz 
 
 
 

a hodnoty emisí CO2 sahají od 118 do 110 g/km (117 až 109 g/km; 
hodnoty v kombinovaném cyklu EU v závislosti na zvoleném rozměru 
pneumatik). 

Další nový dvoulitrový vznětový motor s vyšším výkonem a optimalizovanou 
hospodárností bude v budoucnosti pohánět modely BMW 420d Coupé, 
BMW 420d xDrive Coupé, BMW 420d Gran Coupé a BMW 420d xDrive 
Gran Coupé. Jeho nejvyšší výkon byl zvýšen o 5 kW na 140 kW/190 k 
a maximální točivý moment o 20 Nm na 400 Nm. Motor lze na přání 
kombinovat s 8stupňovou převodovkou Steptronic. V důsledku toho 
dosahuje poměr mezi sportovními vlastnostmi a hospodárností ještě vyšší 
úrovně. BMW 420d Coupé zrychlí z klidu na 100 km/h za 7,3 sekundy 
(Steptronic: 7,1 s), BMW 420d xDrive Coupé za 7,4 sekundy (7,2 s). 
Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 jsou nyní 4,5 až 4,2 l/100 km a 119 až 
111 g/km pro BMW 420d Coupé (Steptronic: 4,3 až 4,0 l/100 km, 114 až 
106 g/km), resp. 4,7 až 4,4 l/100 km a 125 až 117 gramů na km pro BMW 
420d xDrive Coupé (Steptronic: 4,7 až 4,4 l/100 km, 125 až 117 g/km; 
hodnoty v kombinovaném cyklu EU v závislosti na zvoleném rozměru 
pneumatik). 

BMW 420d Gran Coupé nyní zrychlí z 0 na 100 km/h za 7,5 sekundy 
(Steptronic: 7,3 sekundy). Ve spojení s inteligentním systémem pohonu 
všech kol xDrive činí tato hodnota 7,6 sekundy (7,4 sekundy). Díky 
optimalizované hospodárnosti nového motoru má BMW 420d Gran Coupé 
průměrnou spotřebu paliva 4,5 až 4,2 l/100 km (převodovka Steptronic: 
4,3 až 4,0 l/100 km) a emise CO2 119 až 111 g/km (114 až 106 g/km). 
Příslušné hodnoty pro BMW 420d xDrive Gran Coupé jsou 4,9 – 
4,6 l/100 km (Steptronic: 4,8 – 4,5 l/100 km) a 129 – 121 g/km (126 – 
118 g/km; hodnoty v kombinovaném cyklu EU v závislosti na zvoleném 
rozměru pneumatik). 

Kromě upravených motorů dostane BMW řady 4 také novou výfukovou 
soustavu s novým designem koncovek. Průměr koncovky výfukové 
soustavy modelu BMW 418d Coupé je 75 mm. Modely BMW řady 4, 
poháněné vznětovým motorem o výkonu 140 kW/190 k, jsou vybaveny 
dvěma koncovkami výfukové soustavy, z nichž každá má průměr 70 mm. 

BMW řady 5: Edition Sport přináší nový důraz na dynamiku.  
Důsledná optimalizace vedla k dalšímu zvýšení hospodárnosti modelů 
BMW řady 5, vybavených vznětovým čtyřválcem nejnovější generace 
a pohonem všech kol xDrive. Kombinace poháněcí jednotky o výkonu 
140 kW/190 k, standardní 8stupňové převodovky Steptronic 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Leden 2015 
Strana 5 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

Fax: 
+420 225 99 00 99 

 
Internet 

www.bmw.cz 
 
 
 

a inteligentního systému pohonu všech kol zajišťuje modelům BMW 520d 
xDrive Sedan a BMW 520d xDrive Touring maximální radost z jízdy při 
spotřebě paliva 4,9 až 4,5 l/100 km (Sedan), resp. 5,2 až 4,8 l/100 km 
(Touring). Příslušné hodnoty emisí CO2 se pohybují od 129 do 119 g/km u 
Sedanu a od 137 do 127 g/km u modelu Touring. 

Od března 2015 bude nabízena verze Edition Sport jako atraktivní doplněk 
pro modely BMW řady 5 Sedan a BMW řady 5 Touring. Dynamický 
charakter bestselleru vyšší střední třídy efektivně zdůrazňují vybrané prvky 
vnější a vnitřní výbavy. Edition Sport je k dispozici pro všechny modelové 
varianty, s výjimkou automobilů BMW M Performance BMW M550d xDrive 
Sedan a BMW M550d xDrive Touring, a zahrnuje kůží obšitý sportovní 
volant, mlhové světlomety LED, leskle černé rámečky bočních oken BMW 
Individual a 18“ kola z lehké slitiny v novém designu s dvojitými paprsky. 

Paleta na přání dodávaných barev karoserie pro BMW řady 5 Sedan 
a BMW řady 5 Touring bude nyní zahrnovat odstíny metalických laků 
modrá Mediterranean a šedá Mineral. Tyto laky lze zvolit také v kombinaci 
s M sportovním paketem. V budoucnosti se bude rovněž BMW řady 5 Gran 
Turismo dodávat s metalickým lakem v odstínu stříbrná Kashmir. 

Nová nabídka výbavy na přání BMW Individual pro BMW M3 
Sedan, BMW M4 Coupé a BMW M4 Cabrio. 
Rozšířená nabídka výbavy na přání BMW Individual k dodání přímo z výroby 
zahrnuje další možnosti pro spojení výjimečného výkonu modelů BMW M3 
Sedan, BMW M4 Coupé a BMW M4 Cabrio s mimořádně exkluzivním 
charismatem. Od března 2015 budou na výběr nové barvy karoserie BMW 
Individual, které mimořádně intenzivním způsobem zdůrazňují atleticky 
tvarované plochy karoserie těchto modelů luxusní matnou povrchovou 
úpravou. Paleta matných barev, nanášených složitým procesem, zahrnuje 
metalické laky černá Frozen, stříbrná Frozen, červená Frozen a bílá Frozen 
Brilliant. 

Nabídka specifické výbavy na přání pro model BMW M4 Coupé je navíc 
rozšířena o velmi kvalitní prvky v interiéru. V budoucnosti bude možné 
objednat Coupé například s vylepšeným čalouněním BMW Individual jemně 
zrnitou kůží Merino v barvách bílá Opal, hnědá Amaro, hnědá Golden, 
hnědá Cohiba a Nutmeg, jakož i s celokoženým černým čalouněním BMW 
Individual s kontrastními švy v odstínech oranžová Sakhir, žlutá, modrá 
nebo Silverstone. Tento model je nabízen také s barevně sladěnou 
přístrojovou deskou obšitou kůží BMW Individual. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Leden 2015 
Strana 6 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

Fax: 
+420 225 99 00 99 

 
Internet 

www.bmw.cz 
 
 
 

BMW i8 s rozšířenou standardní výbavou a novými prvky výbavy 
na přání.  
Exkluzivní charakter plug-in hybridního sportovního vozu BMW i8 bude od 
března 2015 zdůrazněn rozšířenou standardní výbavou a novými variantami 
vnitřního designu. Program Pure Impulse Experience je nyní součástí 
nabídky pro BMW i8. Zahrnuje lifestylové produkty v oblastech kultury, 
designu, cestování a gastronomie, které odpovídají progresivní a trvale 
udržitelné orientaci značky BMW i, jež ztělesňuje „prémiovou budoucnost“. 

Od března 2015 zaujme design interiéru Carpo Carum Grey inovativní 
estetikou a velmi kvalitním vzhledem. Prvky z přírodní kůže jsou 
kombinovány s povrchy z částečně perforované kůže ve světlém odstínu 
šedá Carum a se specifickými ozdobnými prvky BMW i Blue, jako jsou 
například prvky na bezpečnostních pásech nebo dvojité stehování na 
sedadlech a podlahových rohožích. Metalické povrchové úpravy v odstínu 
Amido na přístrojové desce, středové konzole a ve výplních dveří završují 
celkový vzhled. Dalšími speciálními prvky výbavy, nabízenými v budoucnosti 
na přání, jsou kůží obšitý kryt motoru a černé brzdové třmeny. 
 

Kontakt 

Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group Czech Republic 
Telefon: +420 739 601 171, e-mail: veronika.jakubcova@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 30 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2014 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,118 milionu 
automobilů a 123 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2013 činil 
7,91 miliardy Euro, příjmy dosáhly 76,06 miliardy Euro. K 31. prosinci 2013 pracovalo pro 
BMW Group 110 351 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a ochranu zdrojů. To vše je pevnou součástí 
celkového přístupu.  

Internet: www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


